
from事務局
ざえぬびー

一般社団法人関西ニュービジネス協議会(ＮＢＫ)事務局通信

みんなのギモン 専門家がお答えします

2018年がスタートして、今年の抱負、新年の決意をする方も多いと思

います。そして既に三日坊主になって諦めてしまった方もいるので

は？

誰もが思い当たる経験があるはずです。でも、この『三日坊主』という

言葉こそ、諦めてしまう要因ではないかと思います。

周りの人や自分自身でも”三日坊主=目標達成ならず”と結論付けて

終了してしまう。三日目でダメになっても、また五日目から始めればい

いのでは？
何かを始めることに躊躇がないということなので、本当に自分が向い
ているものを見つけられる可能性がたくさん！！とポジティブに捉えて
今年は行動に移すスキルを大切にします。
「ざ・えぬびー」は三日坊主にならずに無事にVol.8をお届けすることが
できました←実はこれが言いたかった

【「ざ・えぬびー」読んだよ！】【HPやSNSへの《いいね》】も引き続きお待

ちしております。

あとがき

★クイズです！★

発行元 ： 一般社団法人関西ニュービジネス協議会
〒540-0034 大阪市中央区島町1-2-3 三和ビル8F

TEL 06-6947-2851 FAX 06-6947-2852

http://www.nb-net.or.jp nbk@nb-net.or.jp

◎◎ツイッター ⇒ @NBK10

◎◎フェイスブック ⇒ @nb.kansai 「いいね!」をお願いします！

第150回 起業の鉄則研究会
平成 29年12月9日(土) 14 時から本年度第8回目(通算150回目)の起

業の鉄則研究会を開催しました。今回はこれまでご講演いただいた講

師の皆さま、いつもごご参加いただいている皆様等39名が参加、盛大

に行われました。会場は神戸市兵庫区の甲南アセット本社。

◆第1部：

「少子化の中で大切なこと－社会全体で子育てする仕組み

－誰もがいきいきと働くを叶える」

講師：株式会社チャールドハート 代表取締役社長 木田聖子 氏

◆第2部：「起業の鉄則研究会150回を振り返って」

講師：起業の鉄則研究会 塾長

株式会社甲南アセット代表取締役、NBK副会長 小林宏至 氏

この研究会は平成16年、当初10回の設定で始めた企画でしたが、

好評のため回を重ね、この度150回目を迎えることとなりました。

小林塾長より、これまでご貢献いただいた方々への感謝状の贈呈も

実施。参加者全員で記念撮影。起業家支援の輪が広がりそうな、研究

会になりました。懇親会では、近況PR等活発な交流が行われました。

◎経済産業省からのお知らせ

高度外国人材活用促進について

優秀な外国人の採用は、事業の海外展開・新規顧客の獲得、

外国人ならではの目線での商品開発、社内の意識改革や

新たなビジネスモデル構築など、様々な観点からのメリットに

つながるものと考え、政府としても２０２２年末までに２万人の

高度外国人材の認定を目指しています。

なお、関心をお持ちの会員企業様には、経済産業省より直接

説明に伺っていただくことも可能です。ご希望の方は事務局

までお申し出ください。

※詳しくは↓

●成長戦略における外国人材の活用について

https://www.mirasapo.jp/talent/files/OpenForProfessionals02.

pdf

●高度人材ポイント制リーフレット

http://www.immi-

moj.go.jp/newimmiact_3/pdf/h29_06_leaflet.pdf

行政からのお知らせ

2月20日は歌舞伎の日

こんなことやってます！！

Vol.8 2018.2月号

Ｑ．相続の手続き、まず最初にすべきことは？
(事務局Oさんからの質問)

Ａ．死亡届を各所に提出することです。市役所、社会保険事務
所、保険会社など。後は、遺言の存在を確認してください。遺

言書の検索システムもありますので便利です。

★お答えくださった人：税理士 榎嶋 隆司 氏

※質問募集中！！

ご質問があれば、質問事項・メールアドレス・所属・氏名・電話番号を

明記し、「専門家がお答えします」係宛にお送りください。

(送付先アドレス：nbk@nb-net.or.jp)

H30年度会費納入のお願い

平成30年度の年会費につきまして、2月20日頃、

納入の依頼文書を各会員様宛に送付させて

いただきますので、誠に恐縮ではございますが、

5月末までにご入金いただきますようお願い

申し上げます。

◎Ａ，Ｂ，Ｃ，Ｄに当てはまる

数字（１桁）は？

★クイズです!★の答え・・・２１７８


